<sup>68</sup> Gal. iv, 23. <sup>69</sup> Luc. i, 47. <sup>70</sup> Matth. v, 15. <sup>71</sup> Psal. cix, 3.

(7) *Asceticus ac vitæ religiosæ ramus, ἀσκητικὸς κλάδος*. Præclare id in Joannem vitæ asceticæ ac monachalis præcipuum post Eliam, et ducem. Male Riccardus: *excultus surculus*: quo fere modo erravit Sifanus in Amphiloehii orat. in *Hypapantem* ad illa verba, ἀσκητικὸν ἐγκαλλώπισμα· dum reddit, *virtutis studii et mentis exercitationis ornamentum*: pro, *exercitatorum, ac ascetici ordinis*. Loquitur de virginitate, quæ re ipsa sic habet ad ascetas ac monachos.

(8) *Solitarium par turturum*. De Joanne liquet ratio, cujus est abunde nota solitudo ac eremi incolatus: de Elisabetha non item. Putem ipsam quoque sic vocatam, quia tandem vitans Herodis persecutionem, ac cavens pnero Joanni, in eremum secesserit, ubi etiam mortua sit. Cujus rei narratio habetur in apocrypho nomine Jacobi fratris Domini; quando etiam refertur Zacharias Joannis pater in templo necatus, quod rogatus, sic fuga matris elapsum puerum non repræsentaverit.

(9) Edit. πληρουμένην.

(10) Reg. πλαστουργόν.

(11) Γρ. χρυσοχόν.

(12) Male edit. ληστής.

(13) *Senectutis vulnus, τοῦ γήρωος ἡ τομὴ*. Riccardus in notis legit et exponit τοῦ γήρωος· ἀπὸ τοῦ γήρωος· quod est vox. Id vero contra codicum fidem, quibus est γήρωος· ἀπὸ τοῦ, γῆρας, a quo etiam legi γήρωος, cum in ms. tum apud Saviliam. Nec illa oppositio quam Proclo tribuit, quadrat. Non enim infans Joannes locutus est, quando Zachariæ loquela excisa fuit, sed longe post. Restituendum ergo ex nostro φυτὴ pro φωνή· et retinendum τὸ γήρωος· ut idem eo significet, quod antecedentibus et consequentibus omnibus, natum Joannem divino miraculo ex effetis parentibus; eoque etiam posse divino miraculo nasci Dominum ex Virgine; quo tota angeli ratiocinatio refertur. Longe ineptior erat illa conjugatio: ὁ ληστής, τὸν κριτὴν. Alia Joannis ad Dominum persona, quam furis ad judicem, a quo ut tali, nihil nisi pœnam expectare. Non ergo Joannes ληστής, sed ληστῶν μηνυτὴς, *delator furum*: cum peccatores ad Domini provocat tribunal, cujus toties comminatione terret. Devoraverat hoc Riccardus, qui tot locis culicem colat.

(14) Edit. ἡ φωνή.

(15) Edit. τῶν νηπίων.

βούλεσθαι κέκτηται τὸ δύνασθαι. Ἄρα οὖν ἡ νομικὴ ἄ  
ἐξήνεγκε συκῆ τὸν πρῶτον, κατὰ τὸ γεγραμμένον, καρπὸν· καὶ ἡ εὐαγγελικὴ οὐ προβάλλει ἄμπελος τὸν ἀκόρεστον σωτηρίας βότρυν; Τί οὖν ἐτι ἀμφιβάλλεις, καὶ μὴ καθ' ἡμᾶς τοὺς ἀγγέλους μανθάνεις δέχεσθαι ἀπλάστως τοῦ Θεοῦ τοὺς λόγους; Ὅτε περὶ μυστηρίων ἀκούεις, θαυμάζεις, οὐκ ἐξιχνιάζεις ὀφείλεις· ἰκετεύειν, οὐ τρακτεύειν· εὐσεβεῖν, οὐ φιλονικεῖν· ὑμνολογεῖν (16), οὐ πολυπραγμονεῖν· μελετᾶν, οὐκ ἐρευνᾶν· ζητεῖν τὰ δέοντα, οὐ πολυπραγμονεῖν τὰ ἀπέραντα· διδάσκεσθαι τὰ συμφέροντα, οὐ περιεργάζεσθαι τὰ ἀκατάληπτα. »